
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/86/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE PODLASKIM 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Sokołów Podlaski na lata 2024-2030 
oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji strategii, 
w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju 

Na podstawie art. 10e i art. 10f. ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (Dz. U. 2024r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 3 i art. 6 raz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198) Rada Miejska w Sokołowie Podlaskim uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do aktualizacji, Strategii Rozwoju Miasta Sokołów Podlaski na lata 2024-2030 
przyjętej uchwałą Nr VII/23/2024 Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim z dnia 29 sierpnia 2024 r., 
w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Sokołów Podlaski na lata 2024-2030”, w zakresie polityki 
przestrzennej. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 
Miasta Sokołów Podlaski na lata 2024-2030, w tym w tym tryb konsultacji, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 198), określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Terminy wskazane w Harmonogramie opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta 
Sokołów Podlaski na lata 2024-2030, określonym w załączniku do niniejszej uchwały, mają charakter 
orientacyjny i mogą ulec modyfikacji ze względu na istotne zmieniające się uwarunkowania zewnętrzne 
i wewnętrzne oraz inne okoliczności trudne do przewidzenia na etapie podejmowania niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sokołów Podlaski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Daniel Krakowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 5457



Załącznik do uchwały Nr XVIII/86/2025 

Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim  

z dnia 29 kwietnia 2025r. 

 

Tryb i harmonogram opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Sokołów 

Podlaski na lata 2024-2030, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

1. Tryb opracowania i konsultacji aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Sokołów 

Podlaski na lata 2024-2030 

Aktualizacja Strategii Rozwoju Miasta Sokołów Podlaski na lata 2024-2030 zostanie 

opracowana zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju oraz ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) 

Istotną rolę w aktualizacji strategii rozwoju odegrają mieszkańcy miasta, lokalni 

partnerzy społeczni i gospodarczy. Przeprowadzony zostanie proces konsultacji aktualizacji 

Strategii Rozwoju Miasta Sokołów Podlaski na lata 2024-2030, mający na celu informowanie 

o toczącym się procesie opracowania aktualizacji strategii, pozyskanie uwag i sugestii, a także 

niezbędnych opinii dla projektu aktualizacji strategii.  

Aktualizacja Strategii Rozwoju Miasta Sokołów Podlaski na lata 2024-2030 będzie 

podlegać konsultacjom z:  

1. sąsiednimi gminami i ich związkami,  

2. lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi,  

3. mieszkańcami miasta, 

4. właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

5. właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz Państwowym 

Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w zakresie strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko; 

6. Zarządem Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia 

ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 

województwie określonej w strategii rozwoju województwa. 

Burmistrz Miasta poinformuje o rozpoczęciu konsultacji społecznych poprzez 

ogłoszenie na stronie internetowej Miasta informacji o konsultacjach, terminie i sposobie 

przekazywania uwag do projektu strategii, przy czym nie krótszym niż 35 dni od dnia 

ogłoszenia na stronie internetowej informacji o konsultacjach oraz terminie i miejscu spotkań 

konsultacyjnych. 

Planowane są również spotkania konsultacyjne na etapie sporządzania projektu 

aktualizacji dokumentu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5457



W terminie 30 dni od zakończenia konsultacji, przygotowane zostanie sprawozdanie 

z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające w szczególności ustosunkowanie się do 

zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem. Sprawozdanie zamieszczone zostanie na stronie 

internetowej Miasta. 

2. Harmonogram opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Sokołów 

Podlaski na lata 2024-2030 

DZIAŁANIE 
PLANOWANY TERMIN 

REALIZACJI 

1) Przygotowanie projektu aktualizacji Strategii 

Rozwoju Miasta Sokołów Podlaski na lata 2024-

2030 zgodnego z przepisami, standardem i 

spójnego z wytycznymi dokumentów 

nadrzędnych. 

II kwartał 2025 r. 

2) Przeprowadzenie konsultacji społecznych: 

 z sąsiednimi gminami i ich związkami, 

 z lokalnymi partnerami społecznymi i 

gospodarczymi, 

 z mieszkańcami miasta, 

 z właściwym dyrektorem Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

II kwartał 2025 r. 

 

3) Pozyskanie opinii Zarządu Województwa w celu 

wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia 

ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i 

prowadzenia polityki przestrzennej w 

województwie określonych w strategii rozwoju 

województwa. 

II kwartał 2025 r. 

4) Przeprowadzenie strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko projektu Strategii 

Rozwoju, w tym przygotowanie prognozy 

oddziaływania na środowisko (w przypadku opinii 

RDOŚ/ PWIS o konieczności jej sporządzenia) lub 

pozyskanie opinii o odstąpieniu od strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko. 

III kwartał 2025 r. 

5) Opracowanie Sprawozdania z przebiegu i 

wyników konsultacji. 
III kwartał 2025 r. 

6) Przekazanie projektu aktualizacji Strategii 

Rozwoju do uchwalenia. 
III kwartał 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Daniel Krakowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5457


	UCHWAŁA NR XVIII/86/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE PODLASKIM z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 Załacznik do Uchwały Nr XVIII/86/2025 Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim z dnia 29 maja 2025r.

		2025-06-04T11:25:55+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




